
Kjære Jonas,

Kanskje vil du bli litt urolig over det jeg har å fortelle, men jeg kan forsikre deg om at

enhver bekymring er grunnløs så lenge du følger mitt lille råd. Du kan alltids skrive til

Condi igjen for sikkerhets skyld, men personlig tror jeg ikke man behøver å forhaste seg

hver gang. Nok om det. Siden du er en travel og opptatt mann skal jeg være netto: Jeg

skylder å informere deg om at det stadig finnes en gruppe velgere i Norge som lar

utenrikspolitiske hensyn veie tungt når de går til stemmeurnene. Jeg forstår at dette er

rystende nytt og skynder meg å understreke at denne gruppen ikke er så fryktelig stor.

Ikke desto mindre vitner disse velgernes adferd om at villfarelsen har slått ned i vår midte.

De berørte later ikke til å ha fått med seg at norsk utenrikspolitikk i ett og alt ligger fast. 

At slike vrangforestillinger har kunnet overleve er intet mindre enn paradoksalt. Siden

Brundtlands tid har våre media behørig omdefinert begrepet ‘utenriksnyheter’ til å

betegne nyheter om nordmenn i utlandet. Man skulle dermed ikke tro det fantes grunnlag

for noe så unyttig og plagsomt som en reell utenrikspolitisk interesse i folket. Når man

gang på gang understreker at norsk utenrikspolitikk ligger fast, skulle den gemene hop

akseptere dette og ikke oppføre seg som om man sa den sitter fast. Hadde enda mantraet

vært at norsk utenrikspolitikk ‘sitter fast’, kunne jo enhver komme og tro at det var deres

oppgave å hjelpe den løs! Skjønner våre villfarne landsmenn forskjellen? Langt ifra! De

steller i stand fredsdemonstrasjoner og boikottaksjoner. De hisser seg opp over de

utroligste ting, mest av alt over land med interesser i Midt-Østen. Hva har de stakkars

landene gjort annet enn å hjelpe tafatte arabere med å dyrke jorda deres, bygge hagemur,

lage demokrati, eksportere olje, eller bombe bort slemme diktatorer og farlige

bryllupsfester? De utenrikspolitiske dilettantene glemmer at dette dreier seg om våre

næreste og kjæreste venner, og at de er gode sier seg selv. Det har ligget fast siden krigen.

Jeg er sikker på at de forvirrede velgerne kan hjelpes til fornuft hvis du bare snakker til

dem klart og tydelig nok. Fatt mot og si det rett ut: “Utenrikspolitikk er en viktig sak - ikke

noe alminnelige velgere uten videre kan gå rundt å ha meninger om. Det er nemlig det vi

har UD til og i UD lekes det ikke butikk! Norges utenrikspolitikk ligger fast fordi de

tyngste proffene våre sitter på den, og på våre tyngste proffer sitter det enda større og

tyngre og proffere proffer fra store, vennlige land og selskaper. Norsk utenrikspolitikk er

ikke til å rikke, så hold kjeft og gå hjem!” Så enkelt kan det sies, Jonas. Verre er det ikke.

Koz og klemz!


